
CLASSIFICADO - PG 7
www.estadaomatogrosso.com.br

JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO
CUIABÁ-MT, TERÇA-FEIRA, 16 de AGOSTO de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO TAQUARI - MT

EXTRATO DO CONTRATO N° 075/2022

CONTRATO: Nº 075/2022; CONTRATANTE: Município de Alto 

Taquari - Estado de Mato Grosso; ALPHA CONSTRUTORA 

LTDA VALOR: R$ 2.307.744,89 (dois milhões, trezentos e sete 

mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e nove 

centavos), DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 

05/08/2022; VIGÊNCIA: 05/08/2022 à 31/12/2022; 

PROCESSO: Tomada de Preços nº 010/2022; OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 

PARA RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 

COM APLICAÇÃO DE MICRORREVESTIMENTO EM 

DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI; 

LEGALIDADE: As partes ficam sujei tas as normas 

estabelecidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, assim 

como as cláusulas contratuais.

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022/DETRAN/MT
O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, nomeada pela Portaria nº 615/2021/GP/DETRAN/MT 
de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário Oficial em 
27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados a Tomada de Preços nº 05/2022/DETRAN/MT. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma 
da 23ª Ciretran de Juara - MT. Recebimento dos Envelopes: De 
16/08/2022 até 01/09/2022 (HORÁRIO DE EXPEDIENTE). 
Credenciamento: 02/09/2022 das 08h30min às 09h00min 
(HORÁRIO LOCAL). Sessão de Abertura: 02/09/2022 a partir 
de 09h01min (HORÁRIO LOCAL). Local da sessão pública de 
disputas: Sala da Coordenadoria de Aquisições e Contratos do 
DETRAN/MT, situado à Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro 
Político Administrativo, Cuiabá/MT, CEP 78.048-910 (atrás do 
antigo restaurante). Retirada do Edital: O Edital e o Projeto 
Básico completo estarão à disposição dos interessados 
mediante sol ici tação pelo e-mail  abaixo, no Portal 
T r a n s p a r ê n c i a  d o  D E T R A N / M T : 
h t t p s : / / w w w . d e t r a n . m t . g o v . b r / w e b / d e t r a n -
transparencia/tomada-de-precos, no Portal da SEPLAG: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou ainda por solicitação 
realizada diretamente a esta Coordenadoria de Aquisições e 
Contratos do DETRAN/MT. Transmissão: As sessões públicas 
desta licitação serão transmitidas ao vivo, na internet, no 
e n d e r e ç o : 
https://www.youtube.com/channel/UCwqBNP_ce2ivbkyBttq_P
6A. Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: 
licitacoes@detran.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 15 de agosto 2022.

Max de Moraes Lucidos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DETRAN/MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 028/2022 

RATIFICAÇÃO
O Prefeito de Lucas do Rio Verde, Sr. Miguel Vaz Ribeiro, torna 
público, que tendo concordado com a justificativa apresentada 
pela Secretaria de Esporte e Lazer e o parecer jurídico emitido 
pela Assessoria Jurídica, no processo de Inexigibilidade de 
Licitação Nº 028/2022 para Contratação direta da empresa, 
mediante inexigibilidade de licitação para a realização da 
capacitação na Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos (Lei 14.133/21): Aspectos Gerais, para os 
servidores da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer do 
Município de Lucas do Rio Verde/MT'',  diretamente com a 
empresa ABMS LICITAÇÕES LTDA – META LICITAÇÕES - 
CNPJ 35.881.114/0001-72 , Valor: R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos reais), em conformidade com as disposições legais, 
onde formulou-se expediente de Inexigibilidade de Licitação 
com fulcro nas disposições do art. 25, II da Lei 8.666/93, 
RATIFICA a justificativa apresentada e autoriza a contratação 
referida. Lucas do Rio Verde-MT, 15 de Agosto de 2022.

Miguel Vaz Ribeiro
Prefeito Municipal de Lucas do Rio Verde-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 083/2022
Objeto: Pregão Eletrônico com Registro de Preço para 
contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Lucas do Rio Verde – MT. Empresas vencedoras valor 
total: R$336.475,40 (trezentos e trinta e seis mil e quatrocentos 
e setenta e cinco reais e quarenta centavos): ALTERMED 
MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (00802002000102) 
com os lotes: 2, 11 e 12 no valor total de R$1.603,20 (um mil e 
seiscentos e três reais e vinte centavos). HOSPFAR 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA (26921908000202) com o lote: 10 no valor total de 
R$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais). PRATI DONADUZZI E 
CIA LTDA (73856593000166) com os lotes: 21, 25 e 26 no valor 
total de R$130.856,20 (cento e trinta mil e oitocentos e 
cinquenta e seis reais e vinte centavos). COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA (67729178000491) com o 
lote: 22 no valor total de R$25.380,00 (vinte e cinco mil e 
t r e z e n t o s  e  o i t e n t a  r e a i s ) .  M A E V E  P R O D U TO S 
HOSPITALARES LTDA (09034672000192) com os lotes: 4 e 7 
no valor total de R$99.950,00 (noventa e nove mil e novecentos 
e cinquenta reais). FARMACIA BOM PREÇO LTDA EPP 
(11504314000148) com os lotes: 14 e 16 no valor total de 
R$38.120,00 (trinta e oito mil e cento e vinte reais). 
SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
(06065614000138) com os lotes: 3, 5 e 19 no valor total de 
R$14.748,00 (quatorze mil e setecentos e quarenta e oito reais). 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (17472278000164) com o 
lote: 9 no valor total de R$6.000,00 (seis mil reais). ESFIGMED 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA (27455068000111) com os 
lotes: 8 e 17 no valor total de R$11.018,00 (onze mil e dezoito 
reais). Itens desertos: 6, 13 e 18. Itens fracassados: 1, 15, 20, 23 
e 24. Lucas do Rio Verde - MT, 15 de agosto de 2022.

Sirlei Amaro da Silva
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2022

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA BRASILÂNDIA – MT. FORNECEDORA REGISTRADA: 
J. C. BARBOSA PIMENTA – BOMBAS INJETORAS. CNPJ: 
08.657.312/0001-84. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA 
PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS DA LINHA LEVE E DA LINHA PESADA do Município 
de Nova Brasilândia/MT, conforme as especificações e 
quantidades contidas no ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA 
deste Edital. Pregão Presencial n° 011/2022. VALOR TOTAL R$ 
249.400,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E 
QUATROCENTOS REAIS). ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
VIGÊNCIA:  27 de julho de 2022 a 27 de julho de 2023. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 
10.520/2002.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO QUARTO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 090/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: ADILVAN COMERCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA ME. CNPJ: 02.192.932.0001-09. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato 
Original por mais 180 (cento e oitenta) dias, vigorando a partir de 
28 de junho de 2022 a 25 de dezembro de 2022. ASSINATURA: 
27 de junho de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 
8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO QUARTO

TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 091/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
BRASILÂNDIA – MT. CONTRATADA: LEITE E RIBEIRO LTDA-
EPP. CNPJ: 02.192.932.0001-09. OBJETO: Prorrogação do 
prazo de duração do Contrato Original por mais 180 (cento e 
oitenta) dias, vigorando a partir de 28 de junho de 2022 a 25 de 
dezembro de 2022. ASSINATURA: 27 de junho de 2022. 
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

Mauriza Augusta de Oliveira
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SME

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 059.783/2022)

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2022/FUNED
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS,  PARA ATENDER AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) 
ADQUIRIDOS DOS GRUPOS FORMAIS, INFORMAIS E 
FORNECEDORES INDIVIDUAIS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DE EMPREENDEDORES FAMILIARES RURAIS 
CONSTITUÍDOS EM COOPERATIVAS E OU ASSOCIAÇÕES, 
DETENTORES DA DECLARAÇÃO DE APTIDÃO AO 
PROGRAMA DE AGRICULTURA FAMILIAR N.º 11.346/2006 E 
ENQUADRADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE 
FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR 
(PRONAF). DATA E HORA: Às 09h00min (nove horas) do dia 05 
de setembro de 2022 (fuso horário de Cuiabá). LOCAL DA 
SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo 
da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado 
na Praça Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de 
Cuiabá/MT. INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de 
Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão – 
SAELC/SMGe -  Fone:  3645-6241 e/ou no e-mai l : 
cpl@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: das 8:00 às 12:00 e das 
14:00 às 18:00 h. AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus 
anexos estarão disponíveis por meio do endereço: 
http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data 
designada para ocorrer a licitação.
Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2022.

Luciana Carla Pirani Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos Autos)
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos
(Original Assinado nos Autos)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE 

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística torna público que requereu junto à SEMA-
MT a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), 
referente a construção e pavimentação da rodovia 
municipal, trecho: Entr.MT-351 ao Entr. MT-020, 
com extensão de 38,7 km, localizado nos 
municípios de Chapada dos Guimarães/MT e Nova 
Brasilândia/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO DE 

INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística torna público que requereu junto à SEMA-
MT a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), 
referente a construção e pavimentação da rodovia 
MT-338, trecho: Entr. MT-235 (Juara/MT) – Entr. MT-
417, com extensão de 47,566 km, localizado no 
município de Juara/MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística 
(SINFRA-MT), torna público que requereu junto a 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT) a 
Licença por Adesão e Compromisso (LAC) para obra 
Manutenção de rodovia não pavimentada da rodovia 
estadual MT-325, trecho: Alta Floresta – Juara, 
subtrecho: Alta Floresta – Rio dos Peixes, com 
extensão de 209,4 km, localizada nos municípios de 
Juara, Tabaporã e Alta Floresta – MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SINFRA - SECRETARIA DE ESTADO
DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

AVISO DE REQUERIMENTO
DE LICENÇA AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística (SINFRA-MT), torna público que requereu 
junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
(SEMA-MT) a Licença por Adesão e Compromisso 
(LAC) para obra de recuperação da Rodovia MT-
328, Trecho Tabaporã ao Entr. MT – 325, com 
extensão de 84,38 km., localizada no município de 
Tabaporã – MT.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022
REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA 
DESTINADOS A ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DE NOVA MARINGÁ-MT. Tendo em vista o que 
consta dos autos deste processo, e diante do resultado 
apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, 
HOMOLOGO o presente certame, para que produza todos os 
efeitos legais previstos em conformidade com as Leis 8.666/93, 
10.520/2002, LC 123/2006, com o Decreto Municipal 001/2010 
e 22/2018 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital. EMPRESAS VENCEDORAS: 
P R O M E D I  D I S T R I B U I D O R A  D E  P R O D U T O S 
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 27.806.274/0001-29. 
ITENS: 04, 08, 09, 10, 11 e 43. Com o Valor Total de R$ 
10.043,72 (dez mil quarenta e três reais e setenta e dois 
centavos). BRAVA SUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITORIO EIRELI, inscrito no CNPJ: 42.418.039/0001-73. 
ITEM: 73 E 74. Com o Valor Total de R$ 12.600,00 (Doze mil 
seiscentos reais). REZENDE ASSISTENCIA TECNICA 
HOSPITALARES EIRELI, inscrito no CNPJ: 33.813.237/0001-
40. ITEM: 06, 07, 12, 16, 21, 23, 26, 31, 42, 46, 56, 58, 59 e 71. 
Com o Valor Total de R$ 11.067,61 (onze mil sessenta e sete 
rea i s  e  sessen ta  e  um cen tavos ) .  OP QUIRINO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, 
inscrito no CNPJ: 22.228.679/0001-03. ITEM: 05, 14 e 70. Com 
o Valor Total de R$ 4.058,00 (Quatro mil e cinquenta e oito 
reais). EMERSON NUNES DO EGITO - MEI, inscrito no CNPJ: 
37.182.085/0001-86. ITEM: 02, 20, 27, 28, 29, 32, 33, 35, 36, 45, 
52, 63, 65, 66 E 68. Com o Valor Total de R$ 24.933,15 (vinte e 
quatro mil novecentos e trinta e três reais e quinze centavos). 
PILARMED LTDA, inscrito no CNPJ: 20.421.441/0001-74. 
ITEM: 48 E 67. Com o Valor Total de R$ 2.849,99 (Dois mil 
oitocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos). 
FISIOMEDICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, 
inscrito no CNPJ: 05.118.766/0001-99. ITEM: 01, 34, 47, 50, 64 
E 69. Com o Valor Total de R$ 12.710,00 (Doze mil setecentos e 
dez reais). SALVI E LOPES E CIA LTDA, inscrito no CNPJ: 
82.478.140/0001-34. ITEM: 22, 25, 41, 55, 57, 60 E 62. Com o 
Valor Total de R$ 1.032,99 (um mil e trinta e dois reais e noventa 
e nove centavos). ITENS FRACASSADOS: 03, 13, 15, 17, 18, 
19, 24, 30, 37, 38, 39, 40, 44, 49, 51, 53, 54, 61 E 72.
Nova Maringá - MT, 15 de agosto de 2022.

Ana Maria Urquiza Casagrande
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

(PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 117.088/2021)
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022/PMC

1ª REPUBLICAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE L ICITAÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições; Considerando que a autoridade competente para 
determinar a contratação poderá anular/revogar a licitação em 
face do poder-dever de autotutela da Administração Pública 
(Súmulas 346 e 473 do STF); Considerando, a solicitação de 
Revogação e os motivos que a justificam, que segue acostada 
nos autos do processo em epígrafe, RESOLVE: TORNAR 
PÚBLICA a REVOGAÇÃO do TOMADA DE PREÇOS N° 
0 0 5 / 2 0 2 2 / P M C  1 ª  R E P U B L I C A Ç Ã O ,  r e f e r e n t e  à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAL IZADA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO WEB DE CRM 
(CITIZEN RELATIONSHIP MENAGEMENT) VISANDO O 
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE 
LICENÇA DE DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE 
ATENDIMENTO DA GESTÃO DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA, GESTÃO DE CARTEIRA IMOBILIÁRIA E 
G E S T Ã O  D E  D E M A N D A H A B I TA C I O N A L ,  C O M 
CAPACITAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUIABÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE 
HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, SISTEMA 
D E N O M I N A D O  H A B I T A N E T ,  C O N F O R M E 
ESPECIFICAÇÕES E LOCAIS CONSTANTES DO EDITAL E 
SEUS ANEXOS. INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta de 
Licitações e Contratos/Secretaria Municipal de Gestão – 
SAELC/SMGe - Fone: (65) 3645-6241 e/ou no e-mail: 
cpl@cuiaba.mt.gov.br Atendimento: das 8:00h às 12:00h e das 
14:00h às 18:00h. Cuiabá/MT, 15 de agosto de 2022.

Luciana Carla Pirani Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos Autos)
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos
(Original Assinado nos Autos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SMHARF
TORNAR SEM EFEITO O AVISO DE ABERTURA DO 

ENVELOPE DA PROPOSTA TÉCNICA
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2022/PMC

1ª REPUBLICAÇÃO
A S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E  H A B I TA Ç Ã O  E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - SMHARF, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria 
SMGE nº 304/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de 
Cuiabá no dia 22 de março de 2022, torna público para 
conhecimento dos interessados, a CONVOCAÇÃO PARA 
ABERTURA DA PROPOSTA TÉCNICA, da empresa 
HABIL ITADA re ferente  TOMADA DE PREÇOS N° 
005/2022/PMC 1ª REPUBLICAÇÃO, processo administrativo 
nº 117.088/2021, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTADORA DE SERVIÇOS 
DE SOLUÇÃO WEB DE CRM (CITIZEN RELATIONSHIP 
MENAGEMENT) VISANDO O FORNECIMENTO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE 
DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE ATENDIMENTO DA 
GESTÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, GESTÃO DE 
CARTEIRA IMOBILIÁRIA E GESTÃO DE DEMANDA 
HABITACIONAL, COM CAPACITAÇÃO DA EQUIPE TÉCNICA 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ/SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA, SISTEMA DENOMINADO HABITANET, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E LOCAIS CONSTANTES 
DO EDITAL E SEUS ANEXOS. DATA DA SESSÃO: Abertura do 
envelope da PROPOSTA TÉCNICA será no dia 18/08/2022 às 
09h00min. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Secretaria Adjunta 
Especial de Licitações e Contratos/SAELC, localizada no 5º 
andar da Prefeitura Municipal de Cuiabá - Situado na Praça 
Alencastro, nº 158 - Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT. 
INFORMAÇÕES: Secretaria Adjunta Especial de Licitações e 
Contratos/Secretaria Municipal de Gestão – SAELC/SMGe - 
Telefone: (65) 3645-6241. Atendimento: das 08:00 às 12:00hs e 
das 14:00 às 18:00hs. E-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.
Cuiabá/MT, 15 de Agosto de 2022.

Luciana Carla Pirani Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(Original Assinado nos Autos)
Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos
(Original Assinado nos Autos)


